



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO ⇒ CNPJ 45.126.851/0001-13 ⇒

LICITAÇÃO 2023 DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA DEPARTAMENTO DE SAÚDE

DEVERÃO SER APRESENTADO AMOSTRAS NAS EMBALAGENS
ORIGINAIS DE TODOS OS ITENS.

Item	Produto	Unidade	Qtd
1	Almofada para carimbo nº 03, na cor preto	unid.	10
2	Almofada para carimbo nº 03, na cor vermelho	unid.	20
3	Almofada para carimbo nº 04, na cor preto	unid.	20
4	Apontador de plástico para lápis com depósito - Lâmina de aço temperado, depósito em plástico grande 58mm X 22mm X 9mm.	unid.	100
5	Arquivo morto poliondo, na cor azul, medindo 350x130x245mm	unid.	200
6	Blocos auto adesivos - Post-it med. 38mmx50mm c/ 250 fls	b/c	100
7	Blocos auto adesivos - Post-it med. 76mmx76mm c/ 250 fls	b/c	100
8	Borracha branca com capa protetora -formulação de alta qualidade, medindo 42mm X21mm X 11mm: excelente desempenho ao apagar e atóxica. <u>Capa protetora ergonômica que traz maior conforto no uso e protege contra sujeira.</u>	unid.	300

9	Caderno 1/4 espiral, 96 folhas, em papel não reciclado	unid.	200
10	Caderno brochura 1/4, capa dura, com pauta, contendo 96 folhas de papel não reciclado	unid.	200
11	Caderno universitário, capa dura, 10 matérias, com 200 folhas de papel não reciclado	unid.	150
12	Calculadora eletrônica, display grande, 12 dígitos, bateria e solar, auto desliga, inclinação de visor, medindo 149x120x50mm aproximadamente	unid.	30
13	Caneta esferográfica, cor azul, corpo cristal transparente em formato hexagonal, tampa ventilada, na cor da tinta, ponta média de 1mm, com esfera de tungstênio, respirador lateral, acondicionado em caixa com 50 unidades	caixa	80
14	Caneta esferográfica, cor preta, corpo cristal transparente em formato hexagonal, tampa ventilada, na cor da tinta, ponta média de 1mm, com esfera de tungstênio, respirador lateral, acondicionado caixa com 50 unidades	caixa	30
15	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo cristal transparente em formato hexagonal, tampa ventilada, na cor da tinta, ponta média de 1mm, com esfera de tungstênio, respirador lateral, acondicionado em caixa com 50 unidades	caixa	16
16	Caneta marca texto, cores diversas conforme necessidade do setor, acondic. cx c/ 12 unidades	caixa	120
17	Clips galvanizado 10/0, caixa com 500 gr	caixa	4

18	Clips galvanizado 2/0, caixa com 500 gr	caixa	80
19	Clips galvanizado 6/0, caixa com 500 gr	caixa	50
20	Cola branca, líquida, não tóxica, lavável, tubo com 110 g. Composição: acetato de polivinila	unid.	80
21	Cola em bastão, tubo de 10g, á base de éter de poliglucoosídeo, com secagem rápida, exelente aderência, embalagem com sistema giratório e com selo de segurança do INMETRO.	unid.	80
22	Corretivo fita 12mx4,2mm	unid.	60
23	Corretivo líquido, á base de água, atóxico, frasco com 18ml, com selo do INMETRO	unid.	120
24	Elastico de borracha para dinheiro, resistente, cor amarelo, pacote com 1 kg	pacote	300
25	Envelope saco, Kraft natural 240mm x 340mm	unid.	3500
26	Envelope saco, Kraft natural 250mm x 176cm	unid.	2500
27	Estilete emborrachado profissional 18mm - Lâmina de 12mm 6.1/2", base metálica com capa externa em plástico reforçado com empunhadura em borracha termoplástica com botão giratório para travar e liberar a lâmina, com dispositivo para quebrar o segmento da lâmina.	unid.	30
28	Etiquetas adesivas multiuso N°5, 45 x 25mm aprox. sem moldura, rolo c/ 500 etiquetas	rolo	250
29	Extrator de grampos tipo piranha	unid.	15
30	Fita adesiva transparente fina, medindo 12mmx50m aproximadamente	unid.	20
31	Fita adesiva transparente larga, medindo 50mmx50m aproximadamente	unid.	300



32	Fita Dupla Face fixação interna e externa - Fita de adesivo acrílico transparente de uso geral nos dois lados de espuma firme com medida de 24mm x 2m. Pode substituir rebites, soldas e parafusos. Seu método de colagem permanente rápido e fácil de usar oferece alta resistência e durabilidade a longo prazo. Apresenta ainda design flexível com viscoelasticidade e capacidade poderosa de se fixar a uma ampla variedade de superfícies. Cor: Verde/Transparente	unid.	20
33	Grampeador Grande até 240 folhas. Corpo plástico resistente com estrutura metálica. Apoio emborrachado e ajuste de profundidade. Compátível com grampos 23/8, 23/10/, 23/13 e 24/8.	unid.	3
34	Grampeador metálico com capacidade para 30/40 folhas, compátível com grampos 24/6, 24/8, 26/6, 26/8 e garantia de troca descrita na embalagem do mesmo. Sua base deve medir 20cm de comprimento.	unid.	150
35	Grampo p/ pastas, tipo trilha 80mm, em metal, caixa com 50 unidades	caixa	15
36	Grampo para grampeador 23/13 com profundidade de 10mm para 40 a 70 folhas, galvanizado, caixa com 5000 grampos (selo de aprovação do Inmetro)	caixa	6
37	Grampo para grampeador 24/06, galvanizado, caixa com 5000 grampos (selo de aprovação do inmetro)	caixa	20
38	Grampo para grampeador 26/06, galvanizado, caixa com 5000 grampos (selo de aprovação do inmetro)	caixa	150
39	Lâmina para estilete 18mm - caixa com 10 peças. Lâmina de aço resistente reta, segmentada, com largura de 18mm e comprimento de 108mm e espessura de 0,3mm.	caixa	6
40	Lápis preto nº 02, fabricação nacional, corpo em madeira, medindo 175mm aproximadamente.	unid.	1000



41	Livro Ata, tamanho ofício, com 100 folhas - 200mm x 298mm, capa e contra capa em papelão e papel offset plastificado - Folhas internaas em papel offset 56g/m².	unid.	100
42	Livro Ata, tamanho ofício, com 50 folhas - - 200mm x 298mm, capa e contra capa em papelão e papel offset plastificado - Folhas internaas em papel offset 56g/m².	unid.	100
43	Livro de ponto, tamanho ofício, com 100 folhas no formato 215mm x 315mm. Capa e contra capa de papelão 770grs, revestido de papel 90grs, Plastificado. Folha interna em papel offset 56grs.	unid.	30
44	Papel A4, branco, 75mg/m², 210mm x 297mm, caixa com 10 resmas de 500 folhas	caixa	300
45	Papel carbono azul, tamanho A4, com 100 folhas	caixa	10
46	Pasta AZ, dorso fino, 34,5x28x5cm, com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal niquelados de alta qualidade. Acompanha compressor plástico para fixação do papel.	unid.	20
47	Pasta AZ, dorso largo, 34,5x28x8cm, com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal niquelados de alta qualidade. Acompanha compressor plástico para fixação do papel.	unid.	60
48	Pasta catálogo com 100 plásticos , capa plástico preto, com visor	unid.	20
49	Pasta catálogo com 50 plásticos , capa plástico preto, com visor	unid.	10
50	Pasta com aba e elástico, plastica, 1/4, cristal incolor.	unid.	100
51	Pasta com aba e elástico, plastica, ofício, cristal incolor	unid.	200
52	Pasta grampo trilho , com presilha niquelada, plastificada na cor preta	unid.	100
53	Pasta plástica tipo L, cristal, formato ofício 216x330mm, pacote com 10 unidades	pacote	20
54	Pasta polionda grande, dorso 5,5cm na cor preta	unid.	80
55	Pasta polionda média, dorso 3,5cm na cor preta	unid.	30
56	Pasta sanfonada, transparente, tamanho 1/2 ofício tipo duplicata com 12 divisórias	unid.	20
57	Pasta sanfonada, transparente, tamanho A4 com 12 divisórias	unid.	20

58	Pasta sanfonada, transparente, tamanho A4 com 31 divisórias	unid.	30
59	Pasta suspensa marmorizada plastificada, com ferragem, presilha niquelada e visor, com 50 unidades	caixa	80
60	Percevejo - caixa com 100 unidades	caixa	10
61	Perfurador para papel profissional, com capacidade de perfurar até 100 folhas de 75g/m2 por vez com 2 furos de 6mm de diâmetro. Deve possuir trava de segurança, escala pára ajuste do formato de papel, em estrutura de metal na cor preta com perfuradores afiados e duradouros com margeador. deve acompanhar disco de apoio. Com dimensões de 26 x 12 x 13 cm.	unid.	7
62	Pincel marcador permanente, ponta 1.0, sintética firme, com baixo odor, não tóxico. Na cor azul, permanente, com secagem rápida e resistente a água.	unid.	300
63	Pincel marcador permanente, ponta 1.0, sintética firme, com baixo odor, não tóxico. Na cor preta, permanente, com secagem rápida e resistente a água.	unid.	700
64	Pincel marcador permanente, ponta 1.0, sintética firme, com baixo odor, não tóxico. Na cor vermelha, permanente, com secagem rápida e resistente a água.	unid.	500
65	Prancheta em madeira e prendedor em metal, tamanho ofício.	unid.	100
66	Régua em Alumínio 20cm com escala em centímetros e polegadas, firme e resistente.	unid.	20
67	Régua plástica transparente, com escala de 30cm composta por resina termoplástica e espessura 2,0mm, largura 3,3cm, reforçada.	unid.	100
68	Tesoura Inox multiuso, 7", lâmina em aço inox, os cabos devem possuir anéis de borracha macios tornando seu manuseio muito comodo e deve ser fabricado em Resina termoplástica (com selo de aprovação do Inmetro)	unid.	100

69	Tesoura Inox multiuso, com comprimento 21,5 cm, largura 8,5cm, altura 1,5cm e peso 85g com lâmina em aço inox, os cabos devem possuir anéis de borracha macios tornando seu manuseio muito comodo e deve ser fabricado em Resina termoplástica (com selo de aprovação do Inmetro)	unid.	100
70	Tinta para carimbo, com 40ml, de boa qualidade, cor azul	unid.	12
71	Tinta para carimbo, com 40ml, de boa qualidade, cor vermelha	unid.	40
72	Tinta para carimbo, com 40ml, de boa qualidade, cor, preta	unid.	40
73	Umedecedor de dedos em gel - ideal para pessoas que trabalham com manuseio de papéis e células diariamente. Esse umedecedor deve possuir um gel que facilita o deslize das células ou pa'peis. Não tóxico e inodoro. Embalagem com 12g.	unid.	60

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação:	01831/23	Data:	05/09/2023	Abertura:	27/11/2023	Encerramento:	27/11/2023
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	006.001.644	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 PRETO	10	8,10	81,00		
2	006.000.822	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 VERMELHA	20	8,10	162,00		
3	006.001.645	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 04 PRETO	20	14,07	281,40		
4	006.001.441	APONTADOR PLASTICO COM DEPOSITO LAMINA AÇO TEMP	100	3,54	354,00		
5	006.001.036	ARQUIVO MORTO 350X130X245 PLASTICO COR AZUL	200	6,97	1.394,00		
6	006.001.796	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MM X 50MM COM 100I	100	7,54	754,00		
7	006.001.797	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MM X 76MM COM 100I	100	6,47	647,00		
8	006.001.214	BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA 42MMX21MM	300	3,07	921,00		
9	006.001.122	CADERNO 1/4 ESPIRAL DE 96 FLS	200	7,55	1.510,00		
10	006.001.075	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA 96 FOLHAS	200	6,86	1.372,00		
X 11	011.004.886	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS C/ 200 FLS CAPAR	150	20,07	3.010,50		
12	011.000.401	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS PLASTICA CC3000	30	36,90	1.107,00		
X 13	006.001.174	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX/ 50 UNID.	80	55,50	4.440,00		
X 14	006.001.076	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX/50 UNID.	30	55,50	1.665,00		
X 15	006.001.175	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CX/50 UNID.	16	55,50	888,00		
X 16	011.003.668	CANETA MARCA TEXTO COM 12UN	120	25,35	3.042,00		
17	006.000.868	CLIPS N10 CX500 GR GALVANIZADO	4	36,82	147,28		
18	006.001.464	CLIPS N 2 COM 500 GR GALVANIZADO	80	24,15	1.932,00		
19	006.001.252	CLIPS 6/0 CX COM 500G	50	23,34	1.167,00		
20	007.001.294	COLA BRANCA - TUBO COM 110G	80	8,07	645,60		
21	006.001.389	COLA BASTAO 10 G	80	6,69	535,20		
X 22	011.000.128	CORRETIVO FITA 12MX4,2MM	60	16,83	1.009,80		
23	011.000.075	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA ECO	120	3,90	468,00		
X 24	006.000.038	ELASTICO AMARELO PCT 1 KG	300	48,73	14.619,00		
X 25	006.001.327	ENVELOPE SACO KRAFT 240MM X 340MM	3.500	0,551	1.928,50		
26	013.000.220	ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL 250 X 176MM	2.500	0,3342	835,50		
27	011.005.332	ESTILETE EMBORRACHADO PROFISSIONAL 18MM	30	16,21	486,30		
28	002.005.530	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO N°5 - 45X25 APROX. SEM MO	250	4,83	1.207,50		
29	006.001.763	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA	15	7,85	117,75		
30	003.007.714	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	20	2,63	52,60		
31	006.001.454	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, 50MM X 50M	300	5,42	1.626,00		
32	006.000.930	FITA DUPLA FACE ESPUMA FIRME 24MM X 2M	20	13,61	272,20		
33	011.000.708	GRAMPEADOR GRANDE 240 FOLHAS	3	212,70	638,10		
34	006.000.033	GRAMPEADOR METÁLICO P/ GRAMPOS 24/6, 24/8, 26/6, E 26	150	70,46	10.569,00		
35	006.001.026	GRAMPO PARA PASTA -TIPO TRILHO REFORÇADO 80 MM "N	15	20,95	314,25		
36	006.001.317	GRAMPO 23/13 C/5000 UNID GALVANIZADO	6	35,98	215,88		
37	006.001.888	GRAMPO 24/06 CX/ 5.000 UNIDADES GALVANIZADO	20	28,17	563,40		
38	006.001.069	GRAMPO 26/6 CX/ 5.000 UNIDADES GALVANIZADO	150	8,16	1.224,00		
39	003.007.368	LAMINA PARA ESTILETE 18MM - CAIXA COM 10 PEÇAS	6	6,96	41,76		
40	006.000.995	LAPIS PRETO N°2 FABRIOCAÇÃO NACIONAL	1.000	3,639	3.639,00		
41	006.000.141	LIVRO ATA 100 FLS	100	17,01	1.701,00		

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 01831/23 Data: 05/09/2023 Abertura: 27/11/2023 Encerramento: 27/11/2023

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	006.001.011	LIVRO ATA 50 FLS	100	10,75	1.075,00
43	006.001.212	LIVRO PONTO C/100 FOLHAS	30	29,35	880,50
44	006.001.648	PAPEL A4, BRANCO, 75MG, 210 X 297MM, CAIXA C/10 RESM/	300	302,27	90.681,00
45	003.000.632	PAPEL CARBONO AZUL A4 COM 100FOLHAS	10	154,60	1.546,00
46	006.000.031	PASTA AZ DORSO ESTREITO	20	20,27	405,40
47	006.001.117	PASTA AZ DORSO LARGO	60	20,27	1.216,20
48	006.000.921	PASTA CATALOGO C/100 /PLASTICO	20	29,80	596,00
49	006.001.017	PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS	10	18,46	184,60
50	006.000.977	PASTA PLASTICA 1/4 TRANSPARENTE INCOLOR C/ ELASTIC	100	2,96	296,00
51	006.000.914	PASTA PLASTICA OFICIO TRANSPARENTE INCOLOR C/ ELA:	200	2,96	592,00
52	006.000.787	PASTA GRAMPO TRILHO NA COR PRETA	100	2,80	280,00
53	006.001.331	PASTA PLASTICA TIPO L, CRISTAL, FORMATO OFÍCIO 216X3	20	12,16	243,20
54	006.000.948	PASTA POLIONDA DORSO LARGO 5,5 CM COR PRETA	80	6,75	540,00
55	006.000.949	PASTA POLIONDA DORSO MÉDIO 3,5 CM COR PRETA	30	6,29	188,70
56	006.001.657	PASTA SANFONA 1/2 OFICIO COM 12 DIVISORIAS	20	21,69	433,80
57	006.001.008	PASTA SANFONADA A4 C/12 DIVISORIA	20	26,57	531,40
58	006.001.401	PASTA SANFONADA A4 -31 DIV.	30	55,53	1.665,90
X 59	006.000.757	PASTA SUSPENSIVA PLASTIFICADA CX /50	80	220,15	17.612,00
60	011.000.096	PERCEVEJO CX/ 100 UNIDADES	10	4,37	43,70
61	006.000.877	PERFURADOR P/60 FOLHAS	7	123,25	862,75
62	006.001.827	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM AZUL	300	8,42	2.526,00
63	006.001.826	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM PRETO	700	6,79	4.753,00
64	006.001.846	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0 MM VERMELHO	500	3,49	1.745,00
65	011.006.684	PRANCHETA EM MADEIRA (MDF) E PRENDEDOR EM METAL	100	7,91	791,00
66	007.000.735	REGUA EM ALUNÍNIO 20CM	20	8,86	177,20
67	006.001.261	REGUA ESCOLAR 30 CM TRANSPARENTE	100	2,88	288,00
68	012.000.116	TESOURA INOX MULTIUSO 7"	100	33,46	3.346,00
69	011.005.860	TESOURA INOX MULTIUSO 21,5CM COM ANEIS DE BORRACI	100	19,32	1.932,00
70	006.000.092	TINTA P/CARIMBO AZUL	12	8,26	99,12
71	006.001.387	TINTA PARA CARIMBO - VERMELHA	40	8,26	330,40
72	006.001.386	TINTA PARA CARIMBO PRETA	40	8,26	330,40
73	006.001.506	UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL - 12G	60	3,02	181,20

TOTAL

13.854

2.135,26

203.958,99